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Математичките загатки се составен дел од математиката за рекреација, 
односно забава, тие се засноваат на логичко расудување, а за најголемиот дел 
од нив потребни се само основни математички познавања. Затоа, математич–
ките загатки привлекуваат широк спектар на решавачи, професионални, но и 
непрофесионални математичари. 

Нешто што можеби е помалку познато е дека математиката за забава и 
математичките загатки се повеќе од игра, која е забавна да се игра. Тие нај–
често во себе кријат длабоки идеи и законитости кои претставуваат прдизвик 
за математичарите да ги откријат. Затоа, математичките загатки се едни од 
најстарите и постојано актуелни математички теми за истражување. 

Во овој труд ќе биде направен осврт на некои од најпознатите матема–
тички загатки во историјата на математиката и теориите произлезени од нив 
во области како теорија на графови, геометрија, оптимизација, комбинaто–
рика, теорија на броеви и други. Ќе се задржиме на некои од современите 
загатки и резултатите произлезени од истражувањата испирирани од нив.         
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